Проект

подготовлен
департаментом образования
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 22.11.2013

№ 8498 «Об утверждении порядка

предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в виде возмещения
расходов на оплату стоимости найма

жилых помещений педагогическим

работникам»

В соответствии с решением Думы города от 01.10.2013 № 377-V ДГ         «О дополнительных мерах социальной поддержки работников муниципальных образовательных учреждений» (с последующими изменениями), в целях упорядочения нормативной базы по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки работников муниципальных образовательных учреждений:

1. Внести в постановление Администрации города от 22.11.2013         № 8498 «Об утверждении порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде возмещения расходов на оплату стоимости найма жилых помещений педагогическим работникам» (с изменениями от 09.06.2014 № 3830) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Правом на возмещение расходов обладают педагогические работники, вновь принятые на вакантные должности по специальности учитель начальных классов, учитель физики, учитель математики, учитель информатики, учитель химии, учитель биологии, в учреждение, подведомственное департаменту образования Администрации города, ранее не состоявшие в трудовых отношениях с данными учреждениями».

1.2. Пункт 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Возмещение осуществляется в размере ежемесячной платы за жилое помещение по договору найма жилого помещения, но не более:

- 20 тыс. рублей за помещение, состоящее из одной комнаты;

- 24 тыс. рублей за помещение, состоящее из двух комнат;

- 12 тыс. рублей за одну комнату в помещении, состоящем из двух, трех или четырех комнат;

- 24 тыс. руб. за две комнаты в помещении, состоящем из трех или четырех комнат».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                            на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Полякова Ирина Викторовна

тел. (3462)52-53-22